
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO BILANCIO INVENTARIO ECONOMATO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5  DEL 13/01/2010  
 

OGGETTO:  Anticipazione straordinaria all’Economo Comunale per il pagamento delle 
revisioni e delle tasse di possesso degli automezzi comunali anno. 

 
L’anno duemiladieci il giorno tredici del mese di gennaio nella Residenza Municipale, il sottoscritto 
Dott. Raffaele Gallo  

DIRIGENTE DEL I SETTORE 
Considerato che per la circolazione degli automezzi comunali è necessario provvedere alle revisioni 
e al pagamento delle relative tasse di possesso per l’anno 2010; 
- Che le tariffe e le scadenze sono differenziate a seconda degli automezzi; 
-Che per non incorrere in sicure sanzioni amministrative, è necessario provvedere a tale pagamento; 
- Che per tali spese può provvedersi tramite il Servizio Economato; 
Ritenuta l’opportunità e la necessità di impegnare, all’Economo Comunale, la somma di €. 6.000,00 
e di anticipare mensilmente gli importi delle scadenze dei singoli automezzi; 
Vista la delibera consiliare n° 59 del 24/07/2009 relativa all’approvazione del bilancio 2009; 
Visto il vigente regolamento del Servizio di Economato; 
Visto il vigente regolamento di contabilità;  
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

DETERMINA 
 

1. di anticipare mensilmente all’Economo Comunale, le somme relative alle singole scadenze 
delle tasse di possesso e revisioni degli automezzi comunali; 

 
2. di imputare la somma di €. 6.000,00 all’intervento 4000006 Cap. 1 imp. 52/2010 del 

bilancio in corso destinato per “Anticipazione fondi per il servizio di Economato” che 
presenta sufficiente disponibilità; 

 
3. di stabilire che l’importo della suddetta anticipazione, all’atto del rendiconto, verrà introitata 

alla risorsa n° 6060, Cap. 1, denominata “Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio 
di Economato”; 

 
4. di impegnare altresì la somma di €. 6.000,00, per la regolarizzazione a rendiconto, la partita 

di giro all’intervento 1010507, Cap. 3 Imp. 53/10 del bilancio in corso denominato 
“IMPOSTE, TASSE E REVISIONI PER I MEZZI DI CIRCOLAZIONE” che presenta 
sufficiente disponibilità; 

 



5. di dare atto che la spesa viene impegnata ai sensi e per gli effetti dell’art. 163 comma 1 
D.lgs n° 267/00, e successive modificazioni stante l’urgenza e l’indifferibilità e per evitare 
danni patrimoniali certi e gravi al comune; 
 

6. Pubblicare il seguente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art. 18 
comma 1° della L.R.16/12/2008 n° 22. 

 
        Il Dirigente del  1° Settore 
        F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n.267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
 

Il Dirigente del Servizio Finanziario 
F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 


	Anticipazione straordinaria all’Economo Comunale per il pagamento delle revisioni e delle tasse di possesso degli automezzi comunali anno.
	DIRIGENTE DEL I SETTORE

